МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 17 мая 2024 года                                                                 № 89-ОД

станица Старощербиновская

О проведении внеплановых инструктажей с работниками

 МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР по безопасности в летний

22 мая 2024 года

Во  исполнение  приказа  управления  образования  администрации  му-

ниципального образования Щербиновский район от 2 мая 2024 года № 260 «О

мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев

среди обучающихся   МБУ ДО СШ  «Лидер»  МОЩР  в  летний  период  2024

года»,  в  целях обеспечения  безопасности  детей  и подростков  в летний пери-

од, п р и к а з ы в а ю:

1. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю директора по УВР, ответ-

ственному лицу за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористи-

ческой защищенности:

 - организовать 22 мая 2024 года проведение внеплановых инструктажей с

работниками «О порядке действий при обнаружении на объекте (территории)

посторонних лиц и подозрительных предметов и «О порядке действий при уг-

розе совершения террористического акта», по вопросам повышения бдительно-

сти, выполнения возложенных на них обязанностей по антитеррористической

защищенности учреждения, а также своевременного информирования правоох-

ранительных органов о выявленных проблемах и недостатках, по вопросам

предупреждения травматизма, пожарной безопасности, правилам поведения на

дороге, в местах массового скопления людей, в автомобильном транспорте, на

объектах железнодорожного транспорта, водных объектах, на природе;

 - организовать 22 мая 2024 года проведение тренерами - преподавателями

внеплановых инструктажей с обучающимися по вопросам противодействия тер-

рористическим угрозам «О порядке действий при обнаружении на объекте (тер-

ритории) посторонних лиц и подозрительных предметов и «О порядке действий

при угрозе совершения террористического акта», по вопросам предупреждения

травматизма, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге, в местах

массового скопления людей, в автомобильном транспорте, на объектах желез-

нодорожного транспорта, водных объектах, на природе;

 - о проведении внепланового инструктажа с сотрудниками организации

оформить запись в Журнале регистрации инструктажа  по АТЗ с обязательной

подписью инструктируемого и инструктирующего, а также даты проведения

инструктажа.

 4. Организовать свою работу в соответствии с законодательными и ины-

ми нормативными правовыми актами по антитеррористической защищенности.

          5. Назначить тренеров - преподавателей ответственными лицами за про-

ведение вышеуказанных инструктажей с обучающимися на спортивных отде-

лениях.

6. Заместителю директора по УВР Унярха Маргарите Евгеньевне ознако-

мить с данным приказом всех работников под роспись.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                            Н.Г. Федотова